

در نخستین جلسه سال ۹۳ فعالان بازار

نقشه راه بازار سرمایه تبیین شد



می‌تواند از تجربیات اهالی بازار سرمایه برای حرکت در مسیر بین‌المللی شدن استفاده کند.

وی با اشاره به برنامه سازمان برای برگزاری همایشی در این خصوص و دعوت از فعالان بازار سرمایه سایر کشورها در این همایش، گفت: مهم‌ترین هدف سازمان بورس برای سال جاری حرکت به سمت بین‌المللی شدن است که مقدمه اش تعامل بیشتر با اعضای بازار سرمایه است. سخنگوی سازمان بورس بهبود ساختار خرد (Microstructure) بازار سرمایه، معرفی و توسعه نهادهای جدید مالی، از جمله راه اندازی صندوق‌های پروژه و زمین و ساختمان به‌منظور تقویت نقش بازار سرمایه در تأمین مالی و نیز انتشار اوراق خزانه اسلامی با همکاری دولت، راه‌اندازی سامانه پس از معاملات (post trade)، توسعه فعالیت‌های آموزشی و فرهنگ سازی و ارتقاء توان حرفه‌ای فعالان و سرمایه‌گذاران را از دیگر برنامه‌های سازمان بورس در سال جاری عنوان کرد.

ابهام بازار سرمایه با خبرهای بازار پول

دبیرکل کانون کارگزاران نیز در این نشست گفت: ابهام اصلی بازار سرمایه در سال ۹۳ پیرامون چند محور است که یکی از مهمترین آن‌ها اخبار بازار پول است.

میرصاعی افزود: اخبار مستند و غیر مستند از بازار پول که مربوط به افزایش نرخ سود سپرده‌ها و افزایش نرخ بهره است، بازار سرمایه را تهدید کرده و باعث نگرانی این بازار است.

وی مهمترین درخواست فعالان بازار سرمایه در این جلسه را تعامل بیشتر بازار پول با بازار سرمایه دانست و افزود: نکته دیگری که در سخنان معاون وزیر اقتصاد بر آن تأکید زیادی شد تغییر نگاه و فرهنگ سهامداری بود. در پایان این گردهمایی که تا ساعت ۱۷:۳۰ عصر دیروز به طول انجامید، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار به سوالات فعالان بازار پاسخ داد.

نخستین جلسه اهالی بازار سرمایه در سال ۹۳، روز سه‌شنبه ۱۳۹۳/۱/۱۹، به میزبانی کانون کارگزاران بورس اوراق بهادار با حضور معاون وزیر اقتصاد، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار، مدیران شرکت‌های کارگزاری، شرکت‌های سرمایه‌گذاری و اهالی بازار سرمایه در محل تالار الغدیر دانشگاه تهران برگزار شد. به گزارش ماهنامه بورس؛ معاون وزیر اقتصاد در این جلسه به موضوع معقول شدن سودها در بازار سهام پرداخت و به سرمایه‌گذاران پیشنهاد داد در سال جدید به دنبال کسب سودهای معقول و با ثبات بوده و به دنبال حداکثر سازی سود نباشند.

دکتر شاپور محمدی که جهت‌سازی اقتصاد را به سمت سودهای معقول، دنباله دار و بدون هیجان اعلام کرد، افزود: حمایت از بازار سرمایه در دستور کار جدی دولت قرار دارد.

وی تأکید کرد: سرمایه‌گذاران نباید از این پس، انتظار کسب بازدهی‌های کوتاه مدت را داشته باشند، بلکه باید بازه زمانی بلندمدتی را برای خود در نظر گرفته و بر اساس آن انتظار سودآوری داشته باشند که این امر نیازمند فرهنگ سازی‌های لازم است.

نهایت تلاش خود را برای بین‌المللی شدن انجام می‌دهیم

دکتر علی صالح‌آبادی، رییس سازمان بورس نیز دیگر سخنران اصلی این گردهمایی بود و به تشریح مهمترین برنامه‌های بازار سرمایه در سال جدید پرداخت. وی با تأکید بر اینکه سازمان بورس و اوراق بهادار امسال نهایت تلاش خود را برای بین‌المللی شدن انجام می‌دهد، ابراز داشت: هم‌اکنون زیرساخت‌های بین‌المللی شدن بازار سرمایه فراهم شده و کارگروه‌های مربوطه نیز در سازمان بورس و اوراق بهادار تشکیل شده است.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار خاطرنشان کرد: فعالان بازار می‌توانند با این کارگروه‌ها همکاری داشته و در آن مشارکت کنند، در این صورت سازمان